УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

 АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «09» января 2024 г.                           № 01                                п. Цаган Аман

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку

на территории Юстинского РМО РК в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

года №232/551 (зарегистрирован в Минюсте РФ 12.05.2023 года №73292), на

основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 27.10.2023 года №10-807 «О графике внесения сведений в ФИС и РИС

на 2023-2024 учебный год», приказа Министерства образования и науки

Республики Калмыкия от 29.12.2023 г. №2303 «Об организации и проведении

итогового собеседования по русскому языку на территории Республики

Калмыкия в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению:

- утвержденный перечень пунктов проведения итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся 9 классов, расположенных на территории

Республики Калмыкия, в 2023-2024 учебном году (приложение №1);

- сроки и места информирования о результатах итогового собеседования по

русскому языку обучающихся 9 классов (приложение № 2).

         2. Провести на территории Юстинского РМО РК в 2023-2024 учебном

году итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся девятых

классов 14 февраля 2024 года, в том числе для:

- экстернов;

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

- экстернов с ОВЗ;

- обучающихся – детей-инвалидов и инвалидов;

- экстернов - детей-инвалидов и инвалидов;

- обучающихся на дому.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

- подготовку пунктов проведения итогового собеседования по русскому языку с

необходимым количеством аудиторий в установленные сроки;

- отбор специалистов для включения в состав комиссий по проведению

итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в

образовательных организациях;

- участие в итоговом собеседовании обучающихся девятых классов, в том числе

экстернов, обучающихся с ОВЗ, экстернов с ОВЗ, обучающихся детей-

инвалидов и инвалидов, экстернов детей-инвалидов и инвалидов, обучающихся

на дому;

- своевременную обработку материалов итогового собеседования по русскому

языку;

- своевременное направление в УОКиТ АЮРМО РК аудиозаписей устного

ответа участников итогового собеседования по русскому языку;

- своевременное ознакомление участников с результатами итогового

собеседования по русскому языку.

4. Басхамджиевой А.Н., муниципальному координатору ГИА-2024,

обеспечить:

 - подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению

итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в

образовательных организациях;

- передачу в РЦОИ аудиозаписей устного ответа участников итогового

собеседования по русскому языку в установленные сроки.

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева

Приложение №1

к приказу от 09.01.2024 №01

Перечень пунктов проведения итогового собеседования для обучающихся

9 классов, расположенные на территории Юстинского района

в 2023-2024 учебном году

№ Код ОО

Наименование образовательной организации, на базе

которых расположены пункты проведения

итогового собеседования

Участники

ИС-9

1 111001 МКОУ «Цаганаманская гимназия» Учащиеся ОО

2 111002
МКОУ «Цаганаманская средняя общеобразовательная

школа №2»
Учащиеся ОО

3 111003 МКОУ «Татальская средняя общеобразовательная школа» Учащиеся ОО

4 111004
МКОУ «Юстинская средняя общеобразовательная школа

имени Г.Б. Бевинова»
Учащиеся ОО

5 111005
МКОУ «Эрдниевская средняя общеобразовательная школа

имени Э.М. Кектеева»
Учащиеся ОО

6 111006 МКОУ «Харбинская средняя общеобразовательная школа» Учащиеся ОО

7 111007
МКОУ «Бергинская средняя общеобразовательная школа

имени Чиряева М.М.»
Учащиеся ОО

8 111008
МКОУ «Барунская средняя общеобразовательная школа

имени Х.Б. Сян-Белгина»
Учащиеся ОО

9 111012 КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-интернат» Учащиеся ОО

Приложение №2

к приказу от 09.01.2024 №01

Сроки и места информирования о результатах итогового собеседования

по русскому языку в 2023-2024 уч.г.

1. Ознакомление обучающихся с результатами итогового собеседования по русскому языку

осуществляется в образовательных организациях, в которых обучающихся осваивают

образовательные программы основного общего образования.

2. Образовательные организации, реализующие образовательные программы основного

общего образования, обеспечивают ознакомление обучающихся с результатами итогового

собеседования по русскому языку:

Дата проведения итогового

собеседования по русскому языку

Дата объявления результатов итогового

собеседования по русскому языку

14 февраля 2024 года не позднее 19 февраля 2024 года

13 марта 2024 года не позднее 18 марта 2024 года

15 апреля 2024 года не позднее 20 апреля 2024 года